از نظر او، در تمام دوران نخستین اسلامی، هیچ‌گاه تمایلی برای تهیه نصی واحد از قرآن به وجود نیامد، مگر اهتمام‌های بی‌اهمیت (جولد تسپهر، ۱۳۷۴ق، ص ۴).

مونتگمری وات، خاورشناس انگلیسی، نیز به رغم تأکید بر اهتمام مسلمانان به قرآن و کتابت آن، جمع قرآن را در سال ۶۵۰ م مصادف با سال ۲۹ هجری قمری در دوران خلافت عثمان می‌داند (مونتگمری وات، ۱۹۹۸م، ص ۱۲۸).

وزن برو هم تاریخ‌نگاری و تقویم سنتی جمع و تدوین قرآن را مردود می‌داند و بر این نظر است که قطعیت نهایی و تثبیت متن قرآن قدم به قدم با شکل‌گیری جامعه همگام است. از نظر او، جمع و تدوین قرآن مربوط به چند نسل پس از رسول خدا ﷺ است.